
 
 

Yttrande - Motion angående omlokalisering av SÅMs återvinningscentral 

i Vaggeryds kommun. 

En motion angående omlokalisering av SÅMs återvinningscentral i Vaggeryd har 

lämnats in till Kommunfullmäktige i Vaggeryds kommun. 

Kommunledningskontoret har översänt motionen till SÅM för inhämtande av 

yttrande. 

Det är positivt att Vaggeryds tätort expanderar. För SÅM är möjligheten att 

utveckla verksamheten på återvinningscentralen på nuvarande fastigheten 

Gärahov 2:1 begränsad av deponin i norr och JRABs verksamhet.  

En placering på Götaströms industriområde skulle ge utvecklingsmöjligheter för 

återvinningscentralen och en mer tillgänglig placering i Vaggeryds kommun.  

Avfallsverksamheten är samtidigt en viktig miljöinsats för framtiden och där är 

lokaliseringen avgörande för att öka tillgängligheten och inspirera besökare till 

återvinning och återbruk. SÅM är en miljöorganisation som inte vill förknippas 

med deponering. Befintlig lokalisering är idag förknippad med soptipp och 

deponi, vilket missgynnar verksamhetens utveckling och människors vilja att 

sortera, återvinna och återbruka. SÅM:s ambition är att i framtiden flytta 

lämpliga anläggningar bort från gamla deponiområden för att 

kommuninnevånare inte skall förknippa SÅM med denna typ av verksamhet utan 

istället återvinning och återbruk.  

Enligt antagen kommunal plan för avfallsförebyggande och hållbar 

avfallshantering ska SÅM vara med och utveckla möjligheterna till att lämna 

grovavfall till återanvändning. Det är därför viktigt att det på en eventuell ny 

fastighet finns utrymme för ”Återbrukslokaler”. Förutom yta för de övriga 

fraktionerna som återvinningscentralen samlar in bör det även finnas plats för 

kontor för den administrativ personal som idag har kontorslokaler i Skillingaryd. 

En grov uppskattning är att en ny framtida fastighet bör vara ca 20 000 m2. 

Det finns idag mindre investeringar planerade för Vaggeryds återvinningscentral, 

men det är inte budgeterat för att bygga en helt ny anläggning. En ny 

återvinningscentral är en stor investering och det finns idag andra anläggningar 

som är i större behov av att rustas upp. 

SÅM är dock positiva till att kommunen reserverar lämplig mark för en framtida 

flytt av ÅVC även om det inte sker i närtid. 

 

 


